様式第１号(第６条関係)

令和５年７月４日

 総務部総務課長 兵頭 章夫 様

城川支所地域生活課長 中城 多喜恵

会  議  要  録

名 称
令和５年度

第１回高川地域づくり活動センター運営委員会

事 務 局
高川地域づくり活動センター

電 話 0894-83-1001

開 催 日 時 令和５年６月 20 日(火) 18：30 ～ 19：30

開 催 場 所 高川地域づくり活動センター 会議室（中）

出席者

委 員
立山久恵・大﨑聖二・正森満・三上宗一・今崎正久・梅川光

俊・大久保俊浩・木下郁子・小川広幸・小川英志

その他 地域任用職員 沖美和

事務局 センター長 清水恒男、主事 冨永時蔵、職員 高山志津香

議事内容(要旨)

１． 西予市地域づくり活動センターの設置及び管理に関

する条例について

 主事…別紙資料を基に説明

２．センター運営委員会(委員)について

委員による自己紹介

主事…別紙資料に基づき説明

委員長：大﨑聖二、副委員長：立山久恵

出席委員…承認

３．令和５年度高川センター行事計画について

 主事…別紙資料に基づき説明。

 出席委員…質疑なし、各団体からの補足説明なし。

４．高川地区社会教育セミナーについて

 主事…資料に基づき説明。

 大﨑…継続する、廃止にする等、各委員からの意見を求

める。

 梅川…少子高齢化だけではなく、人口減少になっている。

現状の中で活性化させることが課題だと思う。住

民が集える場所としても必要かと思うので継続し

てはどうか。

 正森…役員しか参加していない。役員しか参加しないの

であれば、継続しても意味がないと思う。

 三上…参加される方がすくないのであれば継続は難し

い。

 大久保…参加者が固定されている。「社会教育セミナー」

の名称を変更し、もっと柔らかい内容にしては

どうか。

 小川…名称、内容ともに難しくなく皆が参加しやすいよ

うにしてはどうか。

 大﨑…総務区長から区長を通じて地域の皆さんの意見を

聞いてほしい。集約した意見をもとに検討する。

５．高川地域づくり活動センターだより（仮称）について

 沖…名称に募集をした結果、小学生を主とした16件の応

募があった。皆様のご意見を伺いたい。

 梅川…決めにくい為、沖さんが自賛する名称を３つ挙げ

てほしい。

 沖…①こだま②きらり③わくわく。

 大﨑‥･多数決を取りたい。①こだま８人、②きらり３人、

③わくわく１人。こだまに決定。

 沖…せっかく応募していただいたので、応募いただいた

名称

６．その他

 主事…センター内に設置していたＡＥＤを屋外に設置す

る。

備 考